
MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 30 Pág. 21

B
O

C
M

-2
02

00
20

5-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Hacienda y Función Pública

5 RESOLUCIÓN de 21 de enero de 2020, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones definitivas de aspirantes admitidos
y excluidos en el proceso selectivo para el acceso a plazas de carácter laboral
de la categoría profesional de Auxiliar de Control e Información (Grupo V, Ni-
vel 2, Área B), de la Comunidad de Madrid, para personas con discapacidad in-
telectual, se publica la relación definitiva de excluidos y se anuncia la celebra-
ción del ejercicio de la fase de oposición del citado proceso selectivo.

Mediante Orden 252/2019, de 7 de febrero, de la Vicepresidencia, Consejería de Presiden-
cia y Portavocía del Gobierno (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 18 de fe-
brero), se convocaron pruebas selectivas para el acceso a plazas de carácter laboral de la catego-
ría profesional de Personal Auxiliar de Control e Información (Grupo V, Nivel 2, Área B), de la
Comunidad de Madrid, para personas con discapacidad intelectual.

Posteriormente, mediante Resolución de 29 de abril de 2019, de la Dirección General de
Función Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 16 de mayo), se hizo
pública la composición del Tribunal Calificador del proceso selectivo de referencia, y me-
diante la Resolución de 20 de septiembre de 2019, del citado Centro Directivo (BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 11 de octubre; corrección de errores BOLETÍN OFICIAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 14 de octubre), fueron aprobadas las relaciones provisio-
nales de aspirantes admitidos y excluidos, y publicada la relación provisional de excluidos en
las señaladas pruebas.

En virtud de cuanto antecede, una vez transcurrido el plazo habilitado para la subsana-
ción de defectos de las solicitudes de participación y efectuadas las comprobaciones perti-
nentes, y de conformidad con lo establecido en la base 6.3 de la Orden de convocatoria ante-
riormente indicada, esta Dirección General, y en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en las referi-
das pruebas selectivas, que se expondrán en los tablones de anuncios de las oficinas de
asistencia en materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en el enlace:
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano, o a través del
Portal del Ciudadano de la Comunidad de Madrid.

Igualmente, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web: https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/auxiliar-control-
e-informacion-d

Segundo

Publicar como anexo a la presente Resolución la relación definitiva de aspirantes ex-
cluidos en el reseñado proceso selectivo.

Tercero

La inclusión de aspirantes en la relación definitiva de admitidos al proceso selectivo no
supone, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Administración de que los mismos
reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la Orden de convocatoria. La acre-
ditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el proceso selec-
tivo, tal y como se indica en la base décima de la Orden 252/2019, de 7 de febrero.

Cuarto

Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del ejercicio de la fase de
oposición, que se celebrará, según lo acordado por el referido Tribunal Calificador, el
día 7 de marzo de 2020, a las 9:30 horas, en el IES “Príncipe Felipe”, calle Finisterre, nú-



MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2020Pág. 22 B.O.C.M. Núm. 30

B
O

C
M

-2
02

00
20

5-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

mero 60, 28029 Madrid, y que se desarrollará conforme a lo dispuesto en la base 8.1 de la
aludida Orden 252/2019, de 7 de febrero.

La distribución de los aspirantes por edificios se hará pública en la página web:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/auxiliar-control-e-informacion-d

El llamamiento será único para todos los aspirantes admitidos, siendo excluidos del pro-
ceso selectivo quienes no comparezcan al mismo, salvo en los casos alegados y justificados
con anterioridad a la realización del ejercicio y en los de fuerza mayor acaecidos el día de su
celebración, debiendo el citado Tribunal adoptar Resolución motivada a tal efecto.

Quinto

No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que no figuren en la relación defi-
nitiva de admitidos a estas pruebas selectivas, que es objeto de aprobación mediante la pre-
sente Resolución.

Asimismo, los aspirantes admitidos habrán de presentar, inexcusablemente, el original
de su documento nacional de identidad, carné de conducir o pasaporte, únicos documentos
válidos para acreditar su identidad. No se permitirá el acceso a examen a los aspirantes que
no presenten alguno de los anteriores documentos originales, salvo en los casos en que con-
curran provistos de un documento oficial que acredite su sustracción o pérdida. En este su-
puesto, la corrección del ejercicio realizado por el aspirante quedará supeditada a la poste-
rior comprobación de su identidad por parte del Tribunal de Selección.

Durante la realización del ejercicio no se permitirá la utilización de ningún dispositi-
vo electrónico como ordenador portátil, tablet o teléfono móvil.

Igualmente, para la realización del ejercicio, los aspirantes deberán ir provistos de bo-
lígrafo azul o negro.

Sexto

Se hará pública, a través de la página web indicada en el apartado primero, como en
los tablones de anuncios de las oficinas de asistencia en materia de registro, referidas en di-
cho apartado, la relación de aspirantes que han solicitado adaptación para la realización del
ejercicio de la fase de oposición, con indicación de la concesión o denegación de la misma.

A este respecto, debe señalarse que toda vez que, para la determinación del tiempo es-
tipulado para la realización del ejercicio del presente proceso selectivo, la Orden de convo-
catoria del mismo ya ha tenido en consideración la discapacidad intelectual de los aspiran-
tes, solo son objeto de examen y valoración, en su caso, las solicitudes de tiempo adicional
cuando tengan causa en una discapacidad y/o limitación física.

De igual manera, respecto de las peticiones de lenguaje/lectura fácil, y toda vez que,
por parte del Tribunal de selección ya se va a atender a dicha circunstancia en la redacción
de los cuestionarios tipo test, así como en las instrucciones que se facilitarán a los aspiran-
tes en el día de celebración del mismo, no se han atendido las peticiones de adaptación so-
licitadas en dicho sentido.

Cuando las denegaciones se fundamenten en supuestos distintos de los señalados en los
párrafos anteriores, se procederá a la notificación individualizada de las causas de denegación.

Séptimo

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Hacienda, dentro del plazo
de un mes contado a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID.

Dado en Madrid, a 21 de enero de 2020.—La Directora General de Función Pública,
María José Esteban Raposo.



MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 30 Pág. 23

B
O

C
M

-2
02

00
20

5-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO  
 
 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

Convocatoria: 252/2019 Fecha BOCM: 18/02/2019

Código y Descripción: AUXILIAR DE CONTROL E INFORMACIÓN-DISCAPACIDAD INTELECTUAL 

Turno/Cupo de acceso: LD (Cupo de Discapacidad del turno Libre) 
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

ABECIA OLIVA ISABEL ***4174** LD F
ADAME MORENO SERGIO ***0841** LD F
ADELIÑO CONSUEGRA JOSE IGNACIO ***0052** LD F
ALCALA GUTIERREZ ANTONIO ***2631** LD F
ALCANTARA CANO RICARDO ***9231** LD F
ARBE FERNANDEZ JAIME ***5122** LD F
ARCE GARRIDO MARCOS ***8235** LD F
ARRIBAS GONZALEZ CRISTINA ***9059** LD F
ARROJO MARTIN GUILLERMINA ***9833** LD F
ASENSIO HUALDA ENCARNACION ***9743** LD F
BARBA PIMENTEL MARIA ELENA ***2044** LD F
BARRAJON SANCHEZ MARIA CRUZ ***9697** LD F
BARREJON RUIZ DANIEL ***8871** LD F
BARRENA POLONIO VALENTIN ***6574** LD A,G
BARRERA GALAN MARIA ARANZAZU ***7778** LD F
BASULTO ESTEBARANZ SANTIAGO ***6991** LD E
BAUTISTA ROLDAN FRANCISCO JORGE ***9752** LD F
BELDA HIDALGO JUANA ***9560** LD F
BENITO RUANO PEDRO LUIS ***2180** LD F
BERLANGA LOPEZ ALBERTO ***1193** LD F
BUITRAGO LAFUENTE SANTOS ***9128** LD F
CABANAS CORRIONERO MAXIMO ***4839** LD F
CALDERON HERNANDEZ ROBERTO ***3955** LD F
CALZADA POLO MARIA DEL MAR ***1116** LD F
CALZADILLA REVUELTO ALEJANDRO ***8264** LD D,F
CAMBERO ESTEBAN CRISTINA ***9653** LD F
CAMPA GUTIERREZ ALMUDENA DE LA ***0842** LD F
CAMPOS CAMPOS CARLOS RAMON ***0853** LD E
CANO MUÑOZ ERIC ***3303** LD F
CAÑAS CAL MARIA DEL PILAR ***1363** LD F
CAPELLAN FERNANDEZ RAUL ***7555** LD E
CARCELES SANCHEZ PILAR ***2087** LD F
CARMONA SERRANO EDUARDO ***8276** LD F
CARRASCO HEREDIA PASCUAL ***7912** LD F
CASATORRES HERNANDEZ FERNANDO ***1429** LD F
CAZORLA CABANAS MARIA DOLORES ***9042** LD F
CAZORLA GALVEZ DAVID ***8086** LD F
CERDA TARDON VIRGINIA ***4796** LD F
CINTAS JIMENEZ GREGORIO ***4573** LD F
CORDERO SEN JORTHAN ***5136** LD E,F
CORREGIDOR MERINO NEREA ***3467** LD B
CRESPO VEGUILLAS MARIA OLGA ***9498** LD F
CUESTA GARCIA NURIA ***2399** LD E,F
DELGADO SANCHEZ EDUARDO ***8248** LD E
DIAZ GARCIA AURORA ***8227** LD F
DIEGO GUTIERREZ MARIA ELVIRA DE ***9273** LD F
DOMINGO GARCIA JAIRO ***7499** LD F
DOMINGO VIEJO MARIA DOLORES ***1586** LD F
DOMINGUEZ LAFUENTE PABLO ***6646** LD E
DOMINGUEZ PEREZ VANESA ***9309** LD E
DORADO ESTEBAN LUIS ***8642** LD E
DORADO MORENO MIGUEL ***6428** LD F
DUEÑAS VALVERDE ROBERTO ***4989** LD F
DUQUE VAZQUEZ FRANCISCO JAVIER ***8964** LD F
DURO MORA MARIA BELEN ***4742** LD F
ENNIS DELGADO JENNIFER ***4250** LD F
ESTEBANEZ APARICIO LIDIA ***1577** LD F
FELIPE GARCIA DANIEL ***6800** LD F
FERNANDEZ BALLESTEROS RAMONA ***3454** LD F
FERNANDEZ COLLADO DAVID ***0951** LD F
FERRER CIRUGEDA JORGE ***2127** LD F
FLORES FLORES JORGE IGNACIO ***0518** LD F
FUENTE CABRERIZO FERNANDO RAFAEL DE LA ***1031** LD A,F
FUENTE FERNANDEZ BEATRIZ DE LA ***0477** LD F
GALAN MERCHAN MONICA ***9724** LD E
GAMELLA ACEITUNO JOSE ***1290** LD F
GANDARA COCA JAVIER ***9492** LD F
GARCIA CANO DIEGO ***2026** LD F
GARCIA FERNANDEZ GUILLERMO ***2119** LD D



MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2020Pág. 24 B.O.C.M. Núm. 30

B
O

C
M

-2
02

00
20

5-
5

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

GARCIA GALLARDO RAFAEL ***0451** LD F
GARCIA MARTIN VICTOR ***0839** LD F
GARCIA MERINO IGNACIO ***0030** LD F
GARCIA PRIETO JAIME ***8455** LD F
GARCIA RODRIGUEZ DANIEL ***5768** LD F
GARCIA SAORIN DANIEL ***8481** LD F
GARRIDO HERNANDEZ MARIA DE LAS MERCEDES ***1366** LD F
GARRIDO SANCHEZ MARIA CARMEN ***9447** LD F
GAVIDIA ALCANTARA PATRICIA ***3914** LD G
GILSANZ MARTIN DAVID ***4108** LD F
GOMEZ GONZALEZ PABLO ***8037** LD F
GOMEZ MARTIN MARTA ***4787** LD F
GOMEZ SALGADO FRANCISCA ***7423** LD F
GONZALEZ JUAREZ ALBA MARIA ***8551** LD F
GONZALEZ MUÑOZ MARIA JOSE ***6768** LD F
GUILLO PEREZ PALOMA ***9714** LD F
HERRAIZ LOPEZ REBECA ***1866** LD F
HERRERA ARROYO WALTER MARTIN ***5368** LD F
HIDALGO MORENO JUAN ANTONIO ***0170** LD E
HONTALBA GARRIDO CESAR ***3368** LD F
IZQUIERDO GARCIA SERGIO ***8487** LD F
JEREZ LINDE JAVIER ***7226** LD E
JIMENEZ ALCAZAR IVAN ***0819** LD F
JIMENEZ GARCIA JOSE LUIS ***7587** LD F
JIMENEZ MADRID M LOURDES ***3790** LD F
JIMENEZ ORTIZ MARIA CARMEN ***8242** LD F
JIMENEZ VALLADOLID GARCIA RAMON ***3880** LD F
KIDGER ABELLAN PAULA ISABEL ***1399** LD F
LEON ABIO RICARDO ***2059** LD F
LEON TORRIJOS GEMA ***8620** LD F
LEOZ VILA JULIETA ***4257** LD F
LEWICKY CAMPOS ROSTISLAW ****8169* LD F
LONGA VILLA VALENTIN ***3096** LD F
LOPEZ CERRO ALBERTO ***1015** LD F
LOPEZ DE ANDRES BEATRIZ ***1753** LD F
LUCAS ESTEBAN ENRIQUE DE ***2635** LD E
LUCAS MOLINA FRANCISCO JOSE ***2212** LD F
LUJAN MORALES MARIA ISABEL ***2927** LD D,F
MAGRO RODRIGO EULALIA ***9534** LD F
MARES PEREZ DAVID ***5983** LD E
MARTIN OTERO ANGELA ***3149** LD F
MARTIN RODRIGUEZ RAFAEL ***1231** LD F
MARTIN VAQUERO PABLO ***2299** LD F
MARTINEZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL ***3138** LD F
MARTINEZ LOPEZ IRINA ***1289** LD F
MARTINEZ VALERO Mª CARMEN ***1351** LD E
MATEOS MORENO LAURA ***8246** LD F
MAZON FERNANDEZ IGNACIO CRISTIAN ***5111** LD B,E
MEJIAS CARBONERO JOSEFA ***9561** LD F
MELLADO GONZALEZ ALBERTO ***1958** LD F
MENENDEZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL ***2044** LD F
MENGUAL ALONSO ALEJANDRO ***6026** LD F
MERCADO MARTINEZ MARIA LAURA ***8601** LD F
MIRANDA ARRANZ ALBERTO ***1227** LD F
MOMO ARRIBAS LUIS MIGUEL ***7283** LD F
MONTEAGUDO ABELLEIRA OLGA ***3329** LD F
MURILLO ARNAU JUAN ***8759** LD F
NAVALON MENDOZA RAFAEL ***7713** LD F
NAVARRO CAMACHO YOLANDA ***7840** LD F
NAVARRO IGLESIAS ROBERTO ***4116** LD F
NAVARRO RODRIGUEZ MERCEDES ***2599** LD F
NOVO GOMEZ JORGE ***8502** LD F
OKOUKONI   FIDELIX IKEZOHOO ****6196* LD F
ORTEGA CACERES LUZ MARIA ***9490** LD F
ORTEGA DE JAVIER IÑAKI ***3108** LD F
ORTEGO SIXTO GEMA ***9293** LD F
ORTIZ ARJONA ANDRES ***5779** LD E
ORTIZ DELGADO MARIA DE LOS ANGELES ***9824** LD F
PAREDES SABANDO JOSUE AMADOR ***7402** LD F
PATIÑO MARTINEZ JOSE MARIA ***6097** LD F
PEÑA BUENO ISABEL ***2115** LD F
PEREZ ARRANZ MARIA DEL MAR ***9246** LD F
PEREZ GOMEZ SERGIO ***9103** LD F
PEREZ MARTIN ALFONSO ***0678** LD F
PINTOR ALFONSO FRANCISCO ***7922** LD F
POZO DIAZ MARIA DEL MAR DEL ***3170** LD F
POZO PAVON SORAYA DEL ***4789** LD F
QUERO DEL PINO DOLORES ***7429** LD F



MIÉRCOLES 5 DE FEBRERO DE 2020B.O.C.M. Núm. 30 Pág. 25

B
O

C
M

-2
02

00
20

5-
5

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI/NIE TURNO/ CUPO CAUSAS DE 
EXCLUSIÓN 

RAJAB MAS PILAR LAILA ***1517** LD D,F
RAMIREZ VELEZ JULIO ***7014** LD F
RAMIRO CANO ALBERTO ***7022** LD F
REBOLLO REVIRIEGO MARIA DEL VALLE ***8594** LD F
REQUENA JIMENEZ ABRAHAM ***4521** LD F
REQUENA TALAVERA VANESA ***9877** LD F
REVILLA LLAMO JOSE MARIA ***6881** LD F
REY GARCIA ISABEL DEL ***1090** LD F
REY OLIVARES RUBEN ***3101** LD F
RODRIGUEZ BOADA DAVID MANUEL ***9878** LD F
RODRIGUEZ CACERES JOSE LUIS ***0877** LD F
RODRIGUEZ DIEGUEZ MARIA  FATIMA ***1931** LD B
RODRIGUEZ DIEZ JAVIER ***9085** LD F
RODRIGUEZ MUÑOZ JAIME ***8597** LD F
RODRIGUEZ PUNZON GUILLERMO JESUS ***7303** LD F
RODRIGUEZ DE TUDANCA AMPUERO BORJA ***5648** LD F
ROMO MORENO JUAN PABLO ***7124** LD F
RUEDA GAVIDIA LEIDY PATRICIA ***1502** LD G
RUIZ LEAL PURIFICACION ***8544** LD C,F
RUIZ ZARCO JOSE ANGEL ***4025** LD F
SAIZ IGLESIAS CELIA ***9527** LD F
SALAMANCA RODRIGO ENRIQUE ***2537** LD F
SALAZAR GOMEZ RAUL ***1572** LD F
SAN ROMAN ROSANO MARIA EUGENIA ***2134** LD F
SANCHEZ BURGOS PALOMA ***7770** LD F
SANCHEZ CANO MARIA EXPECTACION ***4288** LD F
SANCHEZ FERNANDEZ MARCOS ***1797** LD F
SANCHEZ REVUELTAS ALVARO ***8361** LD F
SANCHEZ VILORIA ELENA ROSARIO ***2077** LD E
SANTIAGO BECERRA MARCOS ***1012** LD F
SAZ GARCIA MARIA PAZ DEL ***5351** LD F
SENRA BRAVO PALOMA ***2500** LD E,F
SERRANO LOPEZ JOSE CARLOS ***7374** LD F
SESMERO ALEJO BLANCA ***6639** LD F
SOTOMAYOR FERNANDEZ LUIS ***9203** LD E
TARAVILLA CASTILLO MARIA DE LOS ANGELES ***1842** LD F
TES RODRIGUEZ MARIA ***2040** LD F
TORRES GUTIERREZ MARIA  DE LOS ANGELES ***5248** LD F
TORRES PIÑA CARMEN DE ***4122** LD F
TOSCANO GRAJERA IVAN ***3332** LD F
TRIBAK   BOUCHRA ****4439* LD G
TRIGUERO MARTINEZ CARLOS ***3643** LD F
TUREGANO CHECA ERIKA ***3467** LD F
VALLEJO CUBILLANO CARLOS ***8445** LD E,F
VARGAS CONTRERAS DAVID ***0783** LD F
VAZQUEZ HUERTA ENRIQUE EUSEBIO ***2604** LD F
VEA CERON EMILIO JAVIER ***3291** LD F
VERA ALCOCER CRISTINA ***2184** LD F

 
 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

CÓDIGO EXCLUSIÓN DESCRIPCIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN
A No presentar la solicitud en el modelo oficial
B No firmar la solicitud y declaración responsable
C No indicar correctamente la fecha de nacimiento o no poseer la edad requerida en la convocatoria
D No constar la fecha de presentación de la solicitud o presentarla fuera del plazo establecido
E No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 

solicitante 
F No poseer la discapacidad intelectual requerida en la convocatoria
G No acreditar poseer la discapacidad intelectual requerida en la convocatoria

(03/2.530/20)


		2020-02-05T09:02:58+0100




